
UCHWAŁA Nr 310/W/10
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie
z dnia 15 grudnia 2010 roku

w sprawie: wydania opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Otwocku projekcie 
uchwały o wieloletniej prognozie finansowej.

Na podstawie art. 13 pkt 12, art. 19 ust. 2 i art. 20 ustawy z dnia 7 października 
1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jedn. Dz.U. z 2001 r. Nr 55, 
poz. 577 z późn.zm.) oraz art. 230 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz.U. 157, poz. 1240 z późn.zm.) - Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:
Przewodnicząca: - Lucyna Rusińska
Członkowie: - Teresa Gołębiewska

- Iwona Moli tor

uchwala, co następuje:

§1
Wydaje pozytywna opinię o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Otwocku projekcie 
uchwały o Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2011-2022.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia oraz podlega opublikowaniu przez Powiat 
Otwocki w trybie określonym w art. 246 ust. 2 w związku z art. 230 ust. 3 ustawy o 
finansach publicznych.

§3
Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Warszawie w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

Uzasadnienie

W dniu 15 listopada 2010 roku przedłożony został Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Warszawie przy uchwale Zarządu Powiatu w Otwocku 
Nr CCCXXXIII/206/l0 projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na 
lata 2011-2022.
W ocenie Składu Orzekającego przedmiotowy projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej 
(WPF) spełnia wymogi konstrukcyjne określone w art. 226-227 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (u.f.p.), a także w zakresie upoważnień 
sformułowanych na podstawie art. 228 w/w ustawy.



Niemniej Skład Orzekający proponuje w upoważnieniu Zarządu Powiatu zawartym w § 2 
pkt ! lit, b części normatywnej WPF skreślić rok 2011, co umożliwi stosowanie 
niniejszego upoważnienia w następnych latach budżetowych,

Okres sporządzenia WPF uwzględnia dyspozycje art. 227 u.f.p., gdyż obejmuje lata 
na jakie przyjęto limity wydatków na przedsięwzięcia określone w załącznikach Nr 3 do 
projektu uchwały oraz okres, na który zaciągnięto lub planuje się zaciągnąć zobowiązania.

Występuje wymagana art. 229 u.f.p. korelacja wartości wykazanych w projekcie 
WPF i ujętych w projekcie uchwały budżetowej na 2011 rok, w tym w zakresie wyniku 
budżetu i związanych w nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu.

Zachowana została wymagana relacja pomiędzy stroną bieżącą a majątkową 
budżetu. I lak. zgodnie z art. 242 u.f.p. wydatki bieżące nie są wyższe niż planowane 
dochody bieżące powiększone o wolne środki.

W oparciu o dokonaną analizę i dane, którymi dysponuje Regionalna Izba 
Obrachunkowa w Warszawie, należy stwierdzić, że nie zachodzą przesłanki do 
podważenia realności kwot przyjętych wartości po stronie dochodowej budżetów. 
Przedstawione objaśnienia do kategorii finansowych przyjętych w WPF korespondują z 
danymi liczbowymi.

W zakresie planowanej kwoty długu stwierdzono, że zachowany został 
dopuszczalny, określony art. 169 i 170 u.f.p. z 2005 roku w związku z art. 121 ust. 8 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku Przepisy wprowadzające ustawę o finansach 
publicznych, poziom zadłużenia w latach 2011-2013 włącznie.
Skład Orzekający stwierdza, iż planowane w latach 2011-2013 wskaźniki długu wynoszą 
odpowiednio 35,32%, 34,71% i 27,82% planowanych w tych latach dochodów oraz 
wskaźniki spłaty zobowiązań wynoszą odpowiednio 7,79%, 7,83% i 7,69%.
Istnieje zaś w latach 2011-2013 przekroczenie indywidualnego wskaźnika zadłużenia 
wynikającego z art. 243 u.f.p. przy jednoczesnym, jak ustalono wyżej, zachowaniu 
pułapów ustalonych w art. 169 i 170 u.f.p. z 2005 roku.
Wykazane w latach 2011-2013 indywidualne wskaźniki zadłużania się jednostki, zgodnie 
z art. 122 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku Przepisy wprowadzające ustawę o 
finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1241 z późn.zm.) przedstawione są 
informacyjne i nie mają zastosowania do oceny poziomu długu w tych latach.
Począwszy od 2014 roku spełnione zostały wymogi art. 243 u.f.p. z 2009 roku w zakresie 
indywidualnego wskaźnika zadłużenia.

Mając na względzie powyższe Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie postanowił jak w sentencji uchwały.

2


